[image: C:\Users\SOVET-US\Downloads\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ цв (2).png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2025г.					                                     №121 -МНА
принято на заседании Совета народных
депутатов Осинниковского городского
округа «20» февраля2025 года

О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса»

     На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 72 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, в целях приведения Устава  Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШИЛ:

1.	Вынести проект решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса» согласно приложению к настоящему решению на обсуждение граждан города, в форме публичных слушаний, которые состоятся 26марта 2025 года в 14-00 часов в здании администрации Осинниковского городского округа по адресу: ул. Советская, 17.
2.	Инициатором проведения публичных слушаний определить Совет народных депутатов Осинниковского городского округа.
3.	В целях организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса» использовать федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4.	Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского  городского округа Кемеровской области - Кузбасса» (далее - рабочая группа) в следующем составе:

Жарков Игорь Петрович	- председатель комиссии по бюджету, налогам и финансовой политике
Шевлюга Сергей Иванович	- председатель комиссии по местному самоуправлению, правопорядку и информационной политике;
Жданов Олег Владимирович	- председатель комиссии по развитию городского хозяйства и предпринимательству;
Писарева Валентина Альбертовна - председатель комиссии по развитию социальной сферы;
Юхлин Михаил Евгеньевич- председатель комиссии по вопросам  молодежной политики, культуры и спорта;
Недзельский Юрий Витальевич – председатель комиссии  по вопросам патриотического воспитания молодежи
Быковская Галина Николаевна- главный специалист Совета народных депутатов Осинниковского городского округа

5.	Установить, что:
5.1.	Замечания, предложения по проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса» направляются в рабочую группу (Совет народных депутатов Осинниковского городского округа, ул. Советская,17) в письменном виде либо на электронную почту sovet-osin@mail.ru.с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 10 дней со дня его опубликования, а также посредством использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.
5.2.	Замечания, предложения регистрируются аппаратом Совета народных депутатов Осинниковского городского округа и передаются в рабочую группу для рассмотрения в трехдневный срок.
5.3.	В публичных слушаниях принимают участие члены рабочей, общественные организации, лица, внесшие свои предложения, а также все желающие граждане, достигшие 18-летнего возраста, проживающие на территории Осинниковского городского округа. Регистрация осуществляется путем внесения в лист регистрации участников публичных слушаний фамилии, имени, отчества (при наличии), года рождения, адреса места жительства гражданина.
Гражданин, участвуя в публичных слушаниях, подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных путем проставления личной подписи в листе регистрации участников публичных слушаний.
6.	Опубликовать настоящее решение в газете «Время  и жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Осинниковского городского округа.

Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                             Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                        И.В. Романов

Приложение
 к решению Совета  народных депутатов
Осинниковского городского округа
от «20»февраля 2025 года №121-МНА

[image: C:\Users\SOVET-US\Downloads\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ цв (2).png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«»  2025г.			                                                               №-МНА
                                                                                    принято на заседании  Совета  народных 							депутатов Осинниковского городского 								округа «»  2025 года
О внесении  изменений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 13.12.2024 N 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»на основании пункта 1 части 1 статьи 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
решил:
	 1. Внести в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, принятый Советом народных депутатов Осинниковского городского округа решение от 22 июля 2014 года  № 76-МНА ( в ред. решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 21 ноября 2024 года № 104-МНА) (далее по тексту - Устав) следующие изменения:
	1.1. Пункт 16 части 1 статьи 5 Устава после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
[bookmark: _GoBack]	1.2.Абзац одиннадцатый статьи46  Устава изложить в новой редакции:
«организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), а также дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса)организует предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создает условия для осуществления присмотра и ухода, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

	2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
 3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном  правовом акте о внесении изменений в Устав Осинниковского городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов
image1.png
£